Извещение о проведении запроса котировок №129
Дата: « 25 » сентября 2009 г.

Уважаемые господа!

1. Мы просим Вас сообщить Ваши цены в виде Котировочной заявки на поставку автоматизированной обучающе-контролирующей программно-информационной системы «ОЛИМП-ОКС» (эквивалент) для СГУПС.
2. ГОУ ВПО Сибирский государственный университет путей сообщения (далее СГУПС) располагает средствами федерального бюджета в размере  130 000.00 рублей и намеревается использовать их для размещения  заказа на поставки товара (услуги) для государственных нужд, путем проведения  настоящего Запроса котировок. В случае, если в Вашей Котировочной заявке, цена предлагаемого к поставке товара будет превышать вышеуказанную цену, данная Заявка рассматриваться не будет.
3. Ваша Котировочная заявка должна быть представлена в соответствии с Формой котировочной заявки (Приложение 1) .

4. Вашу Котировочную заявку просим направлять: Макаровой Веронике Александровне, по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирск, Дуси Ковальчук, 191, каб. 239 – на бумажном носителе (Пн-Ч-т- 9.00-17.00, Пт 9.00-16.00); или в форме электронного документа созданного и оформленного в порядке, предусмотренном ФЗ РФ от 10.01.2002 «Об электронной цифровой подписи»: mva@stu.ru., тел. 328-0369.

5. Котировочная заявка подаётся в одном экземпляре на русском языке и может сопровождаться  соответствующими показателями, связанными с определением соответствия товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика.
6. Срок подачи Котировочных заявок истекает в 17.00 часов (местного времени) «01» октября 2009г. Котировочные заявки будут оценены в течение дня следующего за днем окончания Срока подачи Котировочных заявок. Котировочные заявки поданные с опозданием рассматриваться не будут. В поданную Котировочную заявку внесение изменений не допускается. Результаты оценки заносятся в Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.
7. Ваша Котировочная заявка должна действовать в течение 10 дней после  истечения Срока подачи котировочных заявок.

8. Победителем в проведении настоящего Запроса котировок признается Участник размещения заказа, подавший Котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям настоящего Извещения (включая приложения) и в которой указана наиболее низкая цена предлагаемого к поставке товара. Победитель должен подписать государственный контракта через 7 дней со дня подписания Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и размещения его на официальном сайте РФ. Проект государственного контракта и техническое задание прилагается (приложение 2, 3).

Приложения:

1.Форма Котировочной заявки;

2.Проект Государственного контракта,

3.Техническое задание.

Приложение 1

                                       Котировочная   заявка
На участие в запросе котировок на ________________________________________________

                                                               (поставку товаров,оказание услуг ,выполнение работ)
От___________________________________________________________________________

                                              (Наименование организации)

	№/п

	1

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа, индекс

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика / КПП

	3
	Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров, наименование и объем выполняемых работ, оказываемых услуг;

	4
	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта указанные в извещении запроса котировок

	5

	Цена товаров, работ, услуг с указанием сведений о включенных (невключенных) в нее расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей;

Руководитель организации_______________________________________________

                                                       (ПОДПИСЬ)                                   (Ф.И.О)

М.П.

Приложение №2
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  КОНТРАКТ  ____

г. Новосибирск                                                                                                                             __"________2009 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице проректора Постникова Павла Михайловича, действующего на основании доверенности №30 от 01.06.2009г., с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________ действующего на основании ___________, с другой стороны, в результате размещения государственного заказа путем запроса котировок цен и в соответствии с протоколом №________________, заключили настоящий государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель передает, а Заказчик получает и оплачивает экземпляр программно-информационной системы ________________ (в дальнейшем – система). Варианты использования и комплектации системы, ее характеристики содержатся в спецификации, составленной в соответствии с техническим заданием Заказчика и являющейся приложением №1 к настоящему контракту.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется передать Заказчику экземпляр системы __________, указанный в п.1.1. настоящего контракта, в течение пяти дней после заключения государственного контракта. Передача осуществляется путем передачи Заказчику дистрибутива указанного экземпляра системы на компакт-диске или ином носителе.

2.2. Исполнитель обязуется зарегистрировать экземпляр системы, указанный в п.1.1. настоящего контракта, в течение пяти дней со дня заключения контракта. В подтверждение регистрации Исполнитель оформляет  и передает Заказчику одновременно с передачей указанного экземпляра системы регистрационные карты, содержащие состав и свойства законно приобретенного Заказчиком экземпляра системы..

2.3.Исполнитель обязуется в течение 12 месяцев с момента подписания акта передачи консультировать представителей Заказчика по вопросам функционирования системы по телефону и e-mail.

2.4.Заказчик обязуется принять и оплатить экземпляр системы ________, указанный в п.1.1. контракта.

2.5. Заказчик обязуется соблюдать правила пользования экземпляром системы, установленные изготовителями (правообладателями) системы и содержащиеся в приложении №2 к настоящему контракту.

2.6.Заказчик обязуется подписать и передать Исполнителю регистрационные карты, оформленные в соответствии с условиями настоящего контракта.

2.7. Заказчик обязуется проверить возможность использования экземпляра системы непосредственно после оказания услуг Исполнителем, а в случае обнаружения невозможности ее использования или иных недостатков незамедлительно сообщить о них Исполнителю.

2.8. Заказчик обязуется соблюдать авторские, смежные и иные права на систему, а также на входящие в ее состав материалы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. ЦЕНА  КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена контракта определяется стоимостью системы и услуг, оказываемых Исполнителем по предмету контракта, и составляет ______________ рублей(____________), с учетом НДС.

3.2.Заказчик производит оплату цены контракта по факту поставки системы в течение 10 дней со дня подписания акта передачи на основании счета и счет-фактуры Исполнителя. Оплата стоимости услуг производится Заказчиком в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Факт передачи системы подтверждается двусторонним актом передачи, который Исполнитель предоставляет Заказчику. Заказчик обязан в течение пяти рабочих дней вернуть Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от его подписания, в противном случае Исполнитель считает оказанную услугу принятой.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2..исполнитель не несет ответственности за работоспособность экземпляра системы на аппаратных средствах Заказчика, кроме случаев, когда нарушение работоспособности возникло по вине Исполнителя.

4.3. В случае нарушения Исполнителем срока передачи системы, установленного п. 2.1 контракта, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от цены контракта за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

4.4. В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.3.2 контракта, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты.

4.5. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виной стороной осуществляется на основании письменной претензии другой стороны.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного контракта, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в арбитражном суде Новосибирской области в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.3. До передачи спора на разрешение  суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена получившей ее стороной в 15-дневный срок с письменным уведомлением другой стороны о результатах ее рассмотрения.

6.ФОРС – МАЖОР

6.1.Стороны не несут ответственности за нарушение условий настоящего контракта, вызванное такими обстоятельствами, как пожар, наводнение, война и другими обстоятельствами непреодолимой силы. В течение двух суток с момента возникновения таких обстоятельств сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, письменно ставит в известность другую сторону о факте их возникновения и предпринимает все усилия к выполнению условий настоящего контракта. Факт начала и окончания действий непреодолимой силы и его продолжительность должны быть подтверждены в письменном виде стороной, пострадавшей от действия такой силы, в течение двух суток после окончания действия форс-мажорных обстоятельств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и регистрации и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено контрактом, стороны руководствуются законодательством РФ.

6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, что они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.6.. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны. Неотъемлемыми частями настоящего контракта является спецификация (приложение №1), правила пользованием экземпляром системы (Приложение№2), формы регистрационных карт (Приложение №3).

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

ГОУ ПВО «Сибирский государственный университет путей сообщения»  (СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 03511126900)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

БИК 045004001

Расчетный счет 40503810300001000001

Расчетный счет 40105810100000010001

Ректор

_______________       В.Д.Верескун

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Приложение №3
Техническое задание
На поставку автоматизированной обучающе-контролирующей программно-информационной системы для  СГУПС

	№п/п

	1
	Наименование заказчика, почтовый адрес, адрес Эл. почты
	СГУПС г.Новосибирск ул.Д.Ковальчук,191

www.zakupki.gov.ru

	2
	Источник финансирования заказа
	Внебюджетный, бюджетный (необходимое подчеркнуть)

	3
	Наименование, характеристики, количество поставляемых товаров, объем выполняемых работ, оказываемых услуг (при приобретении нескольких товаров составляется таблица приложение к заявке) заполняется в соответствии с распоряжением №8 от 22.01.07.
	поставка автоматизированной обучающе-контролирующей программно-информационной системы «ОЛИМП:ОКС» (эквивалент) согласно техническому заданию  (по требованию органа по аккредитации ОАО «НТЦ «Промышленная безопасность» единой системы оценки соответствия на объектах подконтрольных Федеральной службе по экологическому и атомному надзору, г. Москва) (состав см.ниже)

	4
	Место доставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	СГУПС, ИПТТ и ПК

	5
	Сроки поставки, выполнения работ
	В течение 5 дней после подписания государственного контракта

	6
	Сведения  о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг в расходах, в т.ч расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей;
	Все включено (НДС, пошлины и т.п)

	7
	Максимальная цена контракта
	130000 руб. (сто тридцать тысяч рублей)

	8
	Гарантийные обязательства
	1 год

	9
	Место подачи котировочных заявок, сроки их подачи, в том числе дата и время окончания срока подачи котировочных заявок (окончание через 4 дня после выставления)
	РФ, 630049, Новосибирск, Д. Ковальчук, 191, каб. 239 – на бумажном носителе; или в форме электронного документа созданного и оформленного в порядке, предусмотренном ФЗ РФ от 10.01.2002 «Об электронной цифровой подписи»: mva@stu.ru

	10
	Сроки и условия оплаты поставок
	Безналичный расчет, по факту выполнения работ после поставки в течении 10 дней

	11
	Сроки подписания контракта, после подписания протокола
	Через 7 дней после подписания протокола, не позднее 20 дней

Состав автоматизированной обучающе-контролирующей программно-информационной системы
	№

п/п
	Наименование (Направления, составляющие автоматизированную систему)
	Код
	Количество пользовательских рабочих мест

	1
	ОЛИМП:ОКС - Учебный центр (до 10 пользователей)
	ОКС-УЦ10
	от 2 до 10

	2
	Подготовка и аттестация руководителей и специалистов организаций по основам промышленной безопасности
	ПБ111.10
	от 2 до 10

	3
	Подготовка и аттестация в области промышленной безопасности руководителей и специалистов организаций, осуществляющих дробление, сортировку, обогащение полезных ископаемых и окускование руд и концентратов
	ПБ1101.2
	от 2 до 10

	4
	Подготовка и аттестация в области промышленной безопасности руководителей и специалистов организаций, осуществляющих разработку месторождений полезных ископаемых открытым способом
	ПБ1103.2
	от 2 до 10

	5
	Подготовка и аттестация руководителей и специалистов организаций, эксплуатирующих паровые и водогрейные котлы
	ПБ511.4
	от 2 до 10

	6
	Учебный курс "Подготовка и аттестация руководителей и специалистов организаций, осуществляющих монтаж, ремонт, изготовление и наладку паровых и водогрейных котлов"
	ПБ513.1
	от 2 до 10

	7
	Подготовка и аттестация лиц, ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию трубопроводов пара и горячей воды
	ПБ514.1
	от 2 до 10

	8
	Подготовка и аттестация руководителей и специалистов организаций, эксплуатирующих сосуды, работающие под давлением
	ПБ521.4
	от 2 до 10

	9
	Учебный курс "Подготовка и аттестация руководителей и специалистов организаций, осуществляющих монтаж, ремонт, изготовление и наладку сосудов, работающих под давлением"
	ПБ523.1
	от 2 до 10

	10
	Подготовка и аттестация лиц, ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию сосудов, работающих под давлением
	ПБ524.1
	от 2 до 10

	11
	Подготовка и аттестация руководителей и специалистов организаций, эксплуатирующих трубопроводы пара и горячей воды
	ПБ531.5
	от 2 до 10

	12
	Учебный курс "Подготовка и аттестация руководителей и специалистов организаций, осуществляющих монтаж, ремонт, изготовление и наладку трубопроводов пара и горячей воды"
	ПБ533.1
	от 2 до 10

	13
	Подготовка и аттестация лиц, ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию паровых и водогрейных котлов
	ПБ534.1
	от 2 до 10

	14
	Подготовка и аттестация руководителей и специалистов, ответственных за безопасное производство работ кранами
	ПБ411.3
	от 2 до 10

	15
	Подготовка и аттестация руководителей и специалистов, ответственных за содержание кранов в исправном состоянии
	ПБ412.4
	от 2 до 10

	16
	Подготовка и аттестация руководителей и специалистов, ответственных по надзору за безопасной эксплуатацией грузоподъемных кранов
	ПБ413.4
	от 2 до 10

	17
	Подготовка и аттестация членов аттестационных комиссий организаций, эксплуатирующих грузоподъемные краны
	ПБ414.4
	от 2 до 10

	18
	Подготовка и аттестация руководителей и специалистов организаций, эксплуатирующих подъемники (вышки), в т.ч. членов аттестационных комиссий
	ПБ432.3
	от 2 до 10

	19
	Подготовка и аттестация по промышленной безопасности специалистов по надзору за безопасной эксплуатацией подъемников (вышек)
	ПБ433.2
	от 2 до 10

	20
	Подготовка и аттестация по промышленной безопасности специалистов, ответственных за исправное состояние подъемников (вышек) в исправном состоянии
	ПБ434.2
	от 2 до 10

	21
	Подготовка и аттестация по промышленной безопасности лиц, ответственных за безопасное производство работ подъемниками (вышками)
	ПБ435.2
	от 2 до 10

	22
	Подготовка и аттестация руководителей и специалистов, ответственных за безопасность при транспортировании опасных веществ на опасных производственных объектах
	ПБ811.5
	от 2 до 10

	23
	Основы обеспечения экологической безопасности в организации
	ЭКГ112.3
	от 2 до 10